Proposta N° 57 / Prot.

Data 09/03/2017

{Exe

Immediata esecuzione
X[ 1Sl
[hNo

Comune di Alcamo

LIBERO CONSORZIO DEI COMUNI DELLA EX PROVINCIA REGIONALE DI TRAPANI

Copia deliberazione della Giunta Municipale

N° 48 del Reg.

Data 10.03.2017

OGGETTO:

APPROVAZIONE RELAZIONE E QUADRO
ECONOMICO FINALE DEI LAVORI DI
REALIZZAZIONE DI UN CENTRO Dl
RACCOLTA R.S.U. ED ISOLE ECOLOGICHE A

SERVIZIO DELLA RACCOLTA
DIFFERENZIATA 1l STRALCIO - Il LOTTO
RIMODULATO

Parte riservata alla Ragioneria

Bilancio

ATTOn.
Titolo
Servizio
Cap.

Funzione
Intervento

1)
2)
3)
4)
5)
6)

L’anno duemiladiciassette il giorno dieci del mese di marzo alle ore 13,20 nella sala delle

adunanze del Comune, si ¢ riunita la Giunta Municipale con I’intervento dei signori:

Sindaco

Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore

Assessore

Surdi Domenico
Scurto Roberto
Russo Roberto
Butera Fabio

Di Giovanni Lorella

Saverino Nadia

PRESENTI ASSENTI
X
X
X
X
X
X

Presiede il Sindaco, Avv. Domenico Surdi.

Partecipa il Segretario Generale, Dr. Vito Antonio Bonanno, con funzioni di verbalizzazione

ed assistenza giuridico-amministrativa.

I Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita
a deliberare sulla proposta di seguito trascritta.




Il sottoscritto Responsabile del procedimento di cui all’art. 5 della L.R. 10/91, propone la seguente
deliberazione avente ad oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE E QUADRO ECONOMICO
FINALE DEILAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN CENTRO DI RACCOLTA R.S.U. ED ISOLE
ECOLOGICHE A SERVIZIO DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA Il STRALCIO - 11 LOTTO
RIMODULATO attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno
potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e
del Codice di comportamento interno, e di aver verificato che i soggetti intervenuti nella istruttoria
che segue non incorrono in analoghe situazioni

Richiamato/a:

il progetto per i < Lavori di realizzazione di un centro di raccolta R.S.U. ed isole ecologiche a
servizio della raccolta differenziata Il stralcio - Il lotto rimodulato”, redatto dal geom. Vincenzo
Ponzio, dell’importo complessivo di € 941.009,03;

Vista la Relazione conclusiva allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e
sostanziale dei lavori de quo;

Visto il quadro economico finale dei lavori di Realizzazione di un centro di raccolta R.S.U. ed isole
ecologiche a servizio della raccolta differenziata Il stralcio - 11 lotto rimodulato allegato al presente
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

Vista la Dichiarazione del R.U.P. Ing. E.A.Parrino:

- di funzionalita del progetto;

- resa ai sensi dell’art. 57 del Reg. (CE) n.1083/2006, degli artt. 8 e 9 del Reg. (CE) n.1828/2006 e
dell’art. 55 del Reg. (CE) n. 1083/2006;

- inerente 1I’inserimento dei dati sul sistema Caronte;

-Impegno alla corretta conservazione in originale della documentazione di progetto e della
documentazione giustificativa delle spese;

Ritenuto dover approvare la relazione e il quadro economico finale dei Lavori di realizzazione di
un centro di raccolta R.S.U. ed isole ecologiche a servizio della raccolta differenziata Il stralcio - 11
lotto rimodulato.

Preso atto che il costo complessivo dell’opera ¢ di € 5.677.959, 31 come da relativo allegato.
Richiesto il visto di regolarita contabile da parte del responsabile di Ragioneria, attestante la

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 inserito nel presente
provvedimento;

Visti/e:

il regolamento per I’esecuzione dei lavori — forniture e servizi in economia approvato con
deliberazione consiliare n.143 del 27/10/09;

la Deliberazione di C.C. n. 123 del 24-11-2016 di approvazione del bilancio d’esercizio 2016/2018;
I’art. 15, comma 7 del Regolamento Comunale di Contabilita che cosi dispone: “Dopo
[’approvazione del bilancio di previsione, nelle more di approvazione del Piano esecutivo di
gestione, ciascun dirigente potra adottare provvedimenti di impegno di spesa attestando che si
tratta di spesa necessaria per evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’Ente
ovvero di spesa adottata in forza di disposizione di legge ovvero precedentemente autorizzata dalla
Giunta’;

il Decreto del 01-03-2016 che proroga 1’approvazione del Bilancio 2016/2018;

le Leggi 8 giugno 1990 n. 142 e 7 agosto 1990 n 241, recepite rispettivamente dalle LL.RR. n. 48
del 11/12/1991 e n. 10 del 30/04/1991;

lo Statuto Comunale;



- il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Ordinamento finanziario e
contabile degli Enti locali”;

PROPONE DI DELIBERARE

Per i motivi di cui in premessa

Di approvare la relazione conclusiva e il quadro economico finale dei Lavori di
realizzazione di un centro di raccolta R.S.U. ed isole ecologiche a servizio della raccolta
differenziata Il stralcio — Il lotto rimodulato;

di volere dichiarare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 12 della L.R. 44/91, che il presente
atto immediatamente esecutivo.

ILR.U.P.
Ing. E.A. Parrino

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la superiore deliberazione.

Visti gli allegati pareri resi ai sensi di legge, anche ai fini dell’art. 147-bis, 1° comma del d.
1gs.267/2000 e s.m.i.;

Ritenuta la propria competenza

Ad unanimita di voti espressi palesemente;

DELIBERA

approvare la superiore proposta.
condivise le ragioni a supporto della richiesta di immediata eseguibilita

visto ’art. 12, comma 2, della legge regionale n. 44/1991;
con separata deliberazione, ad unanimita di voti palesemente espressi;

DELIBERA

dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo .



Proposta di deliberazione della giunta comunale avente per oggetto:

APPROVAZIONE RELAZIONE E QUADRO ECONOMICO FINALE DEI LAVORI DI
REALIZZAZIONE DI UN CENTRO DI RACCOLTA R.S.U. ED ISOLE ECOLOGICHE A
SERVIZIO DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA 1l STRALCIO- 11 LOTTO RIMODULATO

Pareriex art. 1, comma 1, lett. i), punto 01 della l.r. 48/91 e s.m.i.

Il sottoscritto Dirigente del Settore Ing. E. Anna Parrino

Vista la legge Regionale 11/12/1991 n.48 e successive modifiche ed integrazioni;

Verificata la rispondenza della proposta di deliberazione in esame alle vigenti disposizioni;
Verificata, altresi, la regolarita dell'istruttoria svolta dal Responsabile del procedimento, secondo
quando previsto dalla L. 241/90 come modificata dalla L. 15/2005 e s.m.i.

Ai sensi dell'art.1, comma 1, lett. i) punto 01 della L.R. 48/91 e successive modifiche ed
integrazioni, esprime parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica della proposta di

deliberazione di cui all'oggetto.

Alcamo, Ii 07.03.2017 INGEGNERE CAPO DIRIGENTE
F.to Ing. E. Anna. Parrino

Il sottoscritto Dirigente del Settore di Ragioneria.

Vista la Legge Regionale 11/12/1991 n.48 e successive modifiche ed integrazioni;

Verificata la rispondenza della proposta di deliberazione in esame allo strumento finanziario;

Ai sensi dell'art.1, comma 1 lett. i) punto 01 della L.R. 48/1991 e successive modifiche ed
integrazioni, esprime parere favorevole in ordine alla regolaritd contabile della proposta di

deliberazione di cui all'oggetto.

Alcamo, li 08.03.2017 Il Dirigente di Settore
F.to Dr. Sebastino Luppino



Letto, approvato e sottoscritto, come segue:

IL SINDACO
F.to Avv. Surdi Domenico
L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Roberto Russo F.to Dr. Vito Antonio Bonanno

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art.11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.)

N. Reg. pubbl. 897

Certifico io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Responsabile
Albo Pretorio on line, che copia del presente verbale viene pubblicato a decorrere dal giorno
13.03.2017 all’ Albo Pretorio on line ove rimarra visionabile per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile Albo Pretorio on line Il Segretario Generale
F.to Alessandra Artale F.to Dr. Vito Antonio Bonanno

Alcamo, Ii 13.03.2017

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’
Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA
Che la presente deliberazione é divenuta esecutiva i110.03.2017

1 decorsi dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione all’albo on line (art. 12
comma 1, L.R. 44/91)

X dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. 44/91)

Alcamo, Ii 10.03.2017
IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dr. Vito Antonio Bonanno

E’ copia informatica dell’originale analogico formata per finalita di pubblicazione e consultazione.

Alcamo li 13.03.2017

F.to Santino Lucchese



Provincia di Trapani

OGGETTO: - | OPERE PER LA REALIZZAZIONE DI UN CENTRO DI RACCOLTA

| RS.U. ED ISOLE ECOLOGICHE A SERVIZIO DELLA RACCOLTA
- | DIFFERENZIATA II STRALCIO FUNZIONALE - II LOTTO
~ | RIMODULATO. CIG: 317425888F

RELAZIONE CONCLUSIVA

3 PREMESSE

. Progetto principale: |
t - |l progetto e stato redatto dal Geom. Vincenzo Ponzio (dipendente del comune di Alcamo presso il
Settore Servizi Tecnici} per I'importo complessivo di € 941.009,03, come rimodulato dal Dipartimento
Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti e cosi ripartito:

IMPORTI
N B3 DESCRIZIONE TOTALI

A) Importo dei lavori: € 674.041,66
1) Importo oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta € 22.820,24
2) Importo dei lavori al netto degli oneri della sicurezza € 651.221,42
B) Somme a disposizione della stazione appaltante:
B1) Spese tecniche di progetto 2% di A) € 13.480,83
B2) Spese tecniche di direzione da affidare esternamente € 40.000,00
B3) Imprevisti 5% di A) € 33.702,08
B4) IVA 20% spese tecniche € 8.000,00
B5) IVA sui lavori 10% di A) € 67.404,17
B6) Campagna sensibilizzazione € 6.142,55
B7) Spese per pubblicazioni bando di gara € 20.000,00
B7) Allacci tecnologici € 10.000,00
B8) Collaudi € 68.237,74

Totale somme a disposizione € 266.967,37
R RIEPILOGO
R1 Importo esecuzione delle lavorazioni € 674.041,66
R2 Importo dei lavori al netto degli oneri della sicurezza € 651.22142
R3 Somme a disposizione dell'’Amministrazione {Somme B) £ 266.967,37
R4 Prezzo complessivo dell'opera € 941.009,03

- Assuntore dei lavori:

. Nell'esperimento di gara effettuata con il sistema del pubblico incanto, con Determina Dirigenziale del

- settore Servizi Tecnici n. 00026 del 25/01/2012 & stata disposta I'aggiudicazione definitiva ai sensi dell’art.
12, commal del D.lgs 163/2006 all'lmpresa aggiudicataria Funaro Costruzioni S.r.l.,, con sede in Santa |
' Ninfa, per I'importo complessivo di € 519.311,46 a seguito del ribasso del 23,7600% sull'importo a base
. d’astadi€ 651.221,42. ‘

“ Contratto principale:

Il contratto principale venne stipulato in data 04/04/2012, con il n. 8978 di repertorio presso il Palazzo |
Comunale di Alcamo e venne registrato a Trapani il 19.04.2012, al n. 241 serie 1® per l'importo
' complessivo di € 519.311,46.

Perizia di variante e suppletiva:




funzionalitd delle opere progettate, venne redatta in data 10/08/2012 la perizia di variante e suppletiva
" n.1 ai sensi dellart. 132, comma b} e ¢} del Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. per l'importo
complessivo di € 941.009,03 cosi suddivise:

‘A LAVORI
© A1 Importo complessivo dei lavori € 806.067,67
A2 Incidenza costi della sicurezza 3,83 % € 27.290,09
[ A3 Importo dei laveri a base d'asta € 778777,58
. a4 Ribasso dasta del 23,76% | € 185.037,55
. A5 Importo complessivo dei lavori al netto del ribasso ' 7ﬁ€7 621.0567._‘2_ € 621.030,12
iB SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
'B1  Spese tecniche di Progette € 13.480,83
Spese tecniche per Direzione dei Lavori, misura e contabilita lavori,
B2 C_oordinatore delllal sicprez_za per i'esecuzione, elaborati di_calcolo fnuro
di sostegno, perizia di variante e suppletiva al netto del ribasso d'asta
del 50.01% € 3312497
% B3 Collaudo Statico ed Amministrativo € 2.673.35
B6  IVA21% su B2 € 6.956 24
 B7 VA suilavori 10% di AS € 62.103,01
B8 Spese per pubblicazioni bando di gara € 8.000,00
- B9 Prove di laboratorio € 5.000,00
B10 Economie € 20.181,18
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 15151958 €  151.519,58
RIEPILOGO .
! R1  Importo complessivo dei lavori al netto del ribasso : € 521.030,12
Somme a disposizione dell’Amministrazione | € 161.619,59
' 1R2 Ribasso sui lavori a base d'asta del 13,76% su € 651.221 42 [ € 154.730,20
R3 Ribasso sulle competgnze tecniche per Direzione Lavari elcoordinatore l € 13.729 13
sicurezza per l'esecuzione, del 50,01% su € 27 452,76 k t :
‘Importo Complessivo dell'Opera E 941.009,03

Approvazione e finanziamento della perizia di variante e suppletiva:
Il RUP, Ing. Enza Anna Parrino, in data 22/08/2012, ai sensi dell’art. 134, comma 9, 1° periodo del D.P.R. n. :
554/1999- art.161, comma 9 del D.P.R. 5/10/2010, n.207, ha provveduto all'approvazione della perizia -
- per l'importo di € 941.009,03. La perizia & stata approvata dalla Giunta Comunale con Delibera n. 170 del
. 29/08/2012. i
 Contratto aggiuntivo:

. L'esecuzione dei maggiori lavori previsti nella sopracitata perizia suppletiva fu affidata alla stessa Impresa
esecutrice dei lavori principali, mediante atto di sottomissione in data 10 Settembre 2012, registrato a |
- Trapani in data 11 Settembre 2012 al n.4717, Serie 3° dell'importo di nette £ 621.030,12
~ Spesa autorizzata per i lavori:

' La spesa autorizzata per i lavori risulta di nette € 621.030,12 cosi distinte:

a) per il contratto principale €519.311,46
~ b) peril contratto suppletivo €101.718,66
Totale spesa autorizzata per i lavori €621.030,12

- Perizia di variante ed assestamento contabile: ;
Durante il corso dei lavori & emersa la necessita di apportare alcune variazioni alla perizia di variante e suppletiva
n.1, rimodulando le guantita di alcune categorie di lavoro, nell’'ambito della spesa autorizzata, senza alterare
minimamente il quadro economico di perizia e pertanto ¢ stata predisposta e trasmessa al comune di Alcamo, in




" | data 10/12/2012 la perizia di variante ed assestamento contabile. ;
Con la perizia di variante ed assestamento contabile sono stati concordati n. 9 nuovi prezzi, approvati dal R.U.P in

| data 27/12/2012 {art. 163, comma 3 del DPR 5.10.2010 n. 207.

Con Determinazione n. 00052 del 16/01/2013 del Dirigente de! 6° Settore Servizi Tecnici, 1° Sevizio LL.PP. del |

 Comune di Alcamo & stato preso atto della perizia di variante ed assestamento contabile e che la stessa non

. comporta variazioni di spesa ne tantomeno modifiche al quadro economico.
- Responsabile del procedimento, Direttore dei lavori e Coordinatore della sicurezza:

* Le funzioni Responsabile del procedimento sono state svolte dall'Ing. Enza Anna Parrino.

- | lavori vennero diretti per tutta la loro durata dal sottoscritto.

Il coordinatore per la sicurezza nella fase di esecuzione era il sottoscritto Ing. Simone Vuturo
- Consegna dei lavori: 5
| lavori furono consegnati il giorno 11/09/2012, come da verbale in pari data firmato senza riserve da |
- parte dell'Impresa. |
- Tempo utile per la esecuzione dei lavori e penale per il ritardo:
Per l'esecuzione dei lavori vennero stabiliti dall'art.38 del capitolato speciale di appalto giorni 60

(sessanta) naturali consecutivi decorrenti dal verbale di consegna.
Il termine utile per I'esecuzione dei lavori scadeva pertanto il 10/11/2012

Al'art. 39 dello stesso capitolato speciale di appalto venne stabilita la penale di € 2.000,00 per ogni giorno
di ritardo.

| Sospensioni e riprese dei lavori:

 Non vi furono sospensioni dei lavori

. Proroghe concesse:

. Durante |'esecuzione dei lavori furono concesse le seguenti proroghe:

" Con atto di sottomissione in data 10 Settembre 2012, registrato a Trapani in data 11 Settembre 2012 al

n.4717 venne concessa una proroga di giorni 30, per I'esecuzione dei maggiori lavori suppletivi.

- Scadenza definitiva del tempo utile:
~ Per effetto della suddetta proroga, la nuova scadenza utile per I'ultimazione dei lavori resto stabilita per il
| giorno 09/12/2013

. concordamento di nuovi prezzi. In particolare con I'atto di sottomissione e verbale di concordamento
| nuovi prezzi, relativo alla perizia di variante e suppletiva n.1, vennero concordati n. 20 nuovi prezzi, |

Ultimazione dei lavori:

La Direzione dei lavori, con certificato in data 07/12/2012, dichiarava ultimati i lavori medesimi in data

30/11/2012 e pertanto in tempo utile.

Danni di forza maggiore:

Durante |'esecuzione dei lavori non avvennero danni di forza maggiore.

Verbali di nuovi prezzi:

Per i lavori non contemplati nell'elenco dei prezzi di contratto furono convenuti appositi verbali di

" mentre con l'atto di sottomissione e verbale di concordamento nuovi prezzi n. 2, relativo alla perizia di

variante ed assestamento contabile vennero concordati n. 9 prezzi.

i Lavori in economia: :
. In corso di esecuzione dei lavori non si sono rese necessarie prestazioni di mano d'opera e di materiali da |
 parte dell'lmpresa, al di fuori di quelle formanti oggetto dell'appalto.

Anticipazione in denaro:

+ L'lmpresa non ha effettuato anticipazioni in denaro.
- Andamento dei lavori:

- suppletive e agli ordini e disposizioni del Direttore dei lavori.

7— - Variazioni apportate:

.| lavori si sono svolti in conformitad alle norme contrattuali, alle previsioni di progetto, alle perizie |

i Le principali variazioni apportate sono state giustificate con le perizie sopra citate. Quelle minori, entro i |
~limiti dei poteri discrezionali della Direzione dei lavori, riguardano la realizzazione di un muretto di

. contenimento di circa 90 cm sul lato Ovest del piazzale; realizzazione di un nuovo cancello di accesso al

CCR; rivestimento con elementi di pietra calcarea dei muretti in c,.a. realizzati, nuovo quadro elettrico per




- I'impianto di illuminazione

QUADRO ECONOMICO FINALE

A IMPORTO LAVORI

Importo dei lavori

Ditta Funaro Costruzioni

€621.030,12

Somme a disposizione dell’Amministrazione
B Spese tecniche di progetto 2%
B1 € 1341148
B2 | Spese tecniche di direzione dei lavori misura e contabilita

lavori coordinatore sicurezza per l'esecuzione elaborati di

calcolo muro di sostegno, perizia di variante e suppletiva al

netto del ribasso d'asta del 50,01% € 3312497
B3 | Collaudo statico amministrativo € 151719
B6 | IVA 21% spese tecniche € 732315
B7 | IVAsuilavori 10/ diA5 € 62.103,01
B8 | Spese di pubblicazione bando di gara € 7757 .94

Totale somme a disposizione € 12523172 | € 128.237.72
R Riepilogo
R1 | Importo complessivo dei laveri al netto del ribasso € 621.030,12
R2 | Somme a disposizione dell'amministrazione € 125.237.72
R4 | Prezzo complessivo dell'opera € 746.267.84

Detto quanto sopra con la presente relazione si attesta la congruita e la coerenza delle opere e delle
forniture con quanto finanziato.

4-/’
/ /IJ/R.U.P.
CAPO DIRIGENTE.

A, Parrino




Lom
pe

b

CITTA DI ALCAMO

LIBERO CONSORZIO DEI COMUNI EX PROVINCIA REGIONALE DI TRAPAN!
SRR SR KK KK K SRR SRRk

DIREZIONE 4° LAVORI PUBBLICI - SERVIZI TECNICI AMBIENTALI

LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN CENTRO DI RACCOLTA R.S.U. ED ISOLE ECOLOGICHE A SERVIZIO
DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA Il STRALCIO FUNZIONALE — Il LOTTO RIMODULATOQ.

QUADRO ECONOMICO FINALE

A IMPORTO LAVOR!
Importo dei lavori
Ditta Funaro Costruzioni

€621.030,12

Somme a disposizione dell’Amministrazione

B | Spese tecniche di progetto 2%
B1 € 1341146
B2 | Spese tecniche di direzione dei lavori misura e contabilita
lavori coordinatore sicurezza per I'esecuzione elaborati di

calcolo muro di sostegno, perizia di variante e suppletiva
al netto del ribasso d'asta del 50,01%

€ 3312497
B3 | Collaudo amministrativo € 151719
BE6 | IVA spese tecniche € 732315
B7 | WAsuilavori10/diAS € 62.103,01
B8 | Spese di pubblicazione bando di gara € 775794
Totale somme a disposizione € 125.237,72 | € 125.237,72
R Riepilogo
R1 | Importo complessivo dei lavori al netto del ribasso € 621.030,12
R2 | Somme adisposizione del'amministrazione € 125.237,72
R4 | Prezzo complessivo dell’opera € 746.267,84

_R.U.P.

Parrino



CITTA DI ALCAMO

LIBERO CONSORZIO DEI COMUNI DELLA EX PROVINCIA REGIONALE Di TRAPANI

EEEE S S E S EE LSS S 2]

DIREZIONE 4° LAVORI PUBBLICI - SERVIZI TECNICI AMBIENTALI

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN CENTRO DI RACCOLTA R.S.U. ED ISOLE ECOLOGICHE A
SERVIZIO DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA Il STRALCIO FUNZIONALE - Il LOTTO RIMODULATO.

La sottoscritta Ing. E.A. Parrino, nella qualita di Dirigente della Direzione 4 Lavori Pubblici — Servizi Tecnici
Ambientali e R.U.P dei Lavori in oggetto indicati

DICHIARA
1. Di assumersi la responsabilita di quanto previsto:
dall'art. 57 del Reg. (CE) n. 1083/2006 in materia di stabilitd delle operazioni e cioé che nei cinque anni
successivi al foro completamento quanto acquisito in uso o come forniture efo servizi con il finanziamento non
ha subito modifiche sostanziali o di destinazione d’'uso che ne alterino la natura o le modalita di esecuzione...o
procurino un vantaggio indebito al beneficiario;
-dagli art. 8 e 9 del Reg. (CE) n. 1828/2006 in materia di informazione e pubblicita, continuando ad operare in
conformita alle specifiche indicazioni fornite nellatto di finanziamento e conservando evidenza
fotografica/documentale dell'effettivo rispetto degli obblighi 8cartellonistica di cantiere, targhe, ecc.} nel fascicolo
di progetto e inserendo tale documentazione nella Sezione Comunicazione del sistema Caronte;
-dall'art. 55 del Reg. (CE) N. 1083/2006 in materia di entrate nette dichiarando che non ci sono entrate nette.
2.Che il progetto inerente i Lavori di realizzazione di un centro di raccolta R.S.U, ed isole ecologiche a servizio
della raccolta differenziata Il strafcio funzionale — II fotto rimodulato é funzionante.
3. Di avere provveduto all'inserimento sul sistema Caronte di tutti gli impegni giuridicamente vincolanti, tutti i

pagamenti e i relativi giustificativi, nonché le informazioni aggiornate relative all'avanzamento fisico e
procedurale

4. Di impegnarsi alla corretta conservazione, in originale, della documentazione di progetto e /della
documentazione giustificativa delle spese (ferme restando le forme di conservazione sostitutiva prevista/dalia
normativa vigente) fino ai fre anni successivi alla chiusura del Programma Operativo.




CITTA DI ALCAMO

LIBEROC CONSORZIO DEI COMUNI EX PROVINCIA REGIONALE DI TRAPANI
ok K o o ok K ok Kk R R Kk

DIREZIONE 4° LAVORI PUBBLICI - SERVIZI TECNICI AMBIENTALI

LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN CENTRO DI RACCOLTA R.S.U. ED ISOLE ECOLOGICHE A SERVIZIO
DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA Il STRALCIO FUNZIONALE - II STRALCIO (I° Lotto e II° Lotto
rimodulato)

QUADRO ECONOMICO COMPLESSIVO DELL'OPERA

IMPORTOC LAVORI Il LOTTO RIMODULATO
Importo dei lavori €621.030,12
Somme a disposizione del’ Amministrazione
Spese tecniche di progetto 2%

€ 1341146

Spese tecniche di direzione dei lavori misura e contabilita
lavon coordinatore sicurezza per I'esecuzione elaborati di
calcolo muro di sostegno, perizia di variante e suppletiva

al netto del ribasso d'asta del 50,01% 33.124 97

€
Collaudo amministrativo € 1.517,19
IVA spese tecniche € 7.323,15
€
€
€

IVA suilavori 10/diA 5 62.103,01
Spese di pubblicazione bando di gara 7.757 94
125.237,72 € 12523772

Totale somme a disposizione

Riepilogo

Importo complessivo dei tavori al netto del ribasso € 621.030,12
Somme a disposizione dell'amministrazione € 125.237,72
Prezzo complessive [l LOTTO RIMODULATO € 746.267,84
IMPORTO FORNITURA I STRALCIO - LOTTO I° € 4.393.574,07
Somme a disposizione dell’ Amministrazione

IVA € 43935740

Spese per forniture, pubblicita, Badge, etc. € 98.751,00




Totale somme a disposizione € 53810840 (€  538.108,40

Prezzo complessivo della fornitura € 4931.68247

COSTO COMPLESSIVO PER LA REALIZZAZIONE DI
UN CENTRO DI RACCOLTA RS.U. ED ISOLE € 35.677.959.31
ECOLOGICHE A SERVIZIO DELLA RACCOLTA
DIFFERENZIATA Il STRALCIO FUNZIONALE - I°
LOTTO E II° LOTTO RIMODULATO




